
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 П Р И К А З 

«17» мая 2022 года        № 421  

    

О приостановлении деятельности  

МБДОУ детский сад «Алѐнушка» 

 с. Владимировка Ивнянского района 

 Белгородской области для 

 проведения ремонтных работ 

 

В соответствии с постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. № 32 «Об 

утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», в связи с проведением ремонтных работ  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Приостановить деятельность МБДОУ детский сад «Алѐнушка» 

с.Владимировка Ивнянского района Белгородской области с 18 мая 2022 

года. 

 2. Заведующему МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с.Владимироовка   

Ивнянского района Белгородской области Черновой Т.Д.: 

2.1. Организовать предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования воспитанникам МБДОУ детский сад «Алѐнушка» 

с.Владимировка Ивнянского района Белгородской области и осуществить 

необходимые организационные мероприятия, связанные с приостановкой 

деятельности образовательного учреждения для проведения ремонтных 

работ. 

  2.2. Письменно уведомить родителей (законных представителей) 

воспитанников МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с.Владимировка о 

приостановлении деятельности детского сада. 

 2.3. Обеспечить перевод детей, нуждающихся, в получении 

дошкольного образования, в другие дошкольные учреждения при наличии 

мест и с согласия родителей (законных представителей) воспитанников.  

  2.4. Постоянно проводить мониторинг родителей (законных 

представителей) о потребности в получении дошкольного образования. 

2.5. Обеспечить трудоустройство сотрудников в соответствии                         

с Трудовым кодексом Российской Федерации. 



2.6. Организовать работу сотрудников (с их письменного согласия)       

по проведению работ в здании и на территории образовательного 

учреждения. 

2.7. Проинформировать родителей о начале ремонтных работ, 

разместив информацию на информационном стенде и официальном сайте 

ОУ. 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования и старшему администратору управления образования отдела 

методического сопровождения по внедрению инновационных технологий и 

реализации проектов МКУ «Центр развития и оценки качества» Батыревой 

М.А. обеспечить перевод – прием детей, нуждающихся в получении 

дошкольного образования в другие образовательные организации (при   

наличии мест и с согласия родителей (законных представителей) 

воспитанников.  

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования района предоставить 

услугу дошкольного образования для детей МБДОУ детский сад 

«Алѐнушка» с.Владимировка в соответствии законодательством РФ. 

5. Для подвоза детей с 17 мая по 31 мая 2022 года в МБДОУ детский 

сад «Колокольчик» с.Вознесеновка Ивнянского района Белгородской 

области использовать транспорт МБОУ «Владимировская СОШ», ГАЗ-

322121 0451ОР. 

            6. Главному бухгалтеру МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания                               

и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования» Ивнянского 

района Белгородской области Бабаниной Г.И. оплатить расходы согласно 

смете (Приложение). 

          7.Заведующим МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Владимировка 

(Чернова Т.Д.),   МБДОУ  детский сад     «Колокольчик»     с.   Вознесеновка  

(Землянская О.Ю) обеспечить подвоз детей в соответствии с 

законодательными нормативными документами. 

           8. Контроль за исполнением данного возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования» на Гуляеву О.А.  

                

     

 

Начальник МКУ «Управление 

образования» 

  
 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 

 


